
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO -  

PATRIMONIO FAUNISTICO E CACCIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/03/2022 
     
Numero Registro Dipartimento: 544 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3590 del 31/03/2022 

OGGETTO: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 - MISURE A FAVORE DELLA 
COMMERCIALIZZAZIONE (ART. 68 DEL REG. UE 508/2014) - CODICE PROGETTO 
02/MCO/22 - AFFIDAMENTO "SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE AL 
"SEAFOOD EXPO GLOBAL 2022 - BARCELLONA - 26/28 APRILE 2022" - CIG N. Z8635D12B5 
- CUP N. J28H22000250009 - ACCERTAMENTO IN ENTRATA - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 544 del 30/03/2022 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:
-  in  data  21 marzo 2022,  si  è  proceduto a  pubblicare sul  sito  istituzionale della  Regione Calabria,  
l’indagine di mercato finalizzata all’affidamento,  ad operatore economico esterno, iscritto nel Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazione (MePA), mediante procedura negoziata ex art. 1 comma 2 
lett. b) della Legge n.120 del 11 settembre 2020, modificata dal D.L. n.77/2021 convertito con Legge n. 
108 del 2021, di servizi ricadenti nel settore “Servizi di organizzazione di eventi” per la partecipazione 
della  Regione  Calabria  alla  manifestazione  "SEAFOOD  EXPO  GLOBAL  2022"  che  si  svolgerà  a 
BARCELLONA dal 26 al 28 aprile 2022, con scadenza entro ore 23:59 del  24 marzo 2022;
- all’avviso sopra citato hanno aderito n.11 ditte;
-  il  già  menzionato  Avviso  prevedeva  che  “In  attuazione  dei  principi  di  trasparenza,  pubblicità,  
imparzialità di cui all’art. 4 del D.lgs. 50/2016, la Regione procederà ad invitare alla procedura di gara i  
richiedenti per un numero non inferiore a cinque soggetti.”
VISTI:
- "Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti  pubblici  di  importo inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria,  indagini  di 
mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”.  Approvate  dal  Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018. Aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 
del  10  luglio  2019  al  decreto-legge  18  aprile  2019,  n.  32,  convertito  con  legge  14  giugno  n.  55, 
limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6."
- la D.G.R. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione schema Patto di integrità negli  
affidamenti”;
VISTE:
- la D.G.R. n. 310 del 21.07.2021 che ridefinisce l’assetto organizzativo del Dipartimento “Agricoltura e 
Risorse  Agroalimentari”  ed  istituisce,  tra  gli  altri,  il  Settore  n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia, 
Patrimonio Ittico – Patrimonio Faunistico e Caccia”;
- la D.G.R. 396 del 17.08.2021 che assegna il Dott. Bruno Zito al Dipartimento “Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari”, per il conferimento di un incarico temporaneo di reggenza di un Settore, ai sensi e nei 
termini di cui al paragrafo 6 delle Direttive allegate alla D.G.R. 200 del 19/05/2014;
- il D.D.G. n. 9148 del 13.09.2021 con cui è stata definita la microrganizzazione di questo Dipartimento e 
definite le UU.OO. per ciascun Settore;
- la disposizione di servizio prot. n. 430625 del 7.10.2021 con cui il personale del Settore n. 5 è stato  
assegnato alle UU.OO. afferenti alla medesima struttura;
- il decreto D.G. n. 10705 del 22 ottobre 2021 con il quale al Funzionario Francesco Pisano è stato  
assegnato il Centro di Responsabilità della Misura  5.68;
- il DPGR n. 180 del 7 novembre 2021 “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta 
Regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019 n. 3” pubblicato sul BURC n. 88 del 7 
novembre 2021;
-  la  Legge Regionale n.  7 del  13.05.1996 e s.m.i.,  recante:  “Norme sull’ordinamento della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;
VISTI:
- la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022 (BURC n. 112 
del 27/12/2021);
- la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2022-2024” (BURC n. 112 del 27/12/2021);
-  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  599  del  28/12/2021  “Documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2022-2024 
(artt.11 e 39, c.10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021 recante “Bilancio finanziario gestionale 
della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c.10, D.lgs. 23.6.2011, n.118)”;
PRESO ATTO che:
- con nota protocollo n. 154229 del 29 marzo 2022, è stato chiesto alla Stazione Unica Appaltante (SUA)  
della Regione Calabria la disponibilità all'espletamento delle procedure di gara;
- con nota protocollo n. 154446 del 22 marzo 2022, la SUA ha comunicato l'impossibilità di svolgere le 
procedure di gara;
- con nota protocollo n. 154674 del 29 marzo 2022, si è proceduto a nominare il dott. Francesco Pisano 
quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativamente alla procedura di gara oggetto del 
presente decreto;
CONSIDERATO che  l’acquisizione  dei  servizi  per  l'organizzazione  e  la  partecipazione  alla 
manifestazione internazionale "SEAFOOD EXPO GLOBAL 2022" che si svolgerà a Barcellona dal 26 al 
28 aprile 2022, comporta una spesa totale di € 36.600,00 di cui € 30.000,00 di imponibile e € 6.600,00 di 
IVA, e che detto acquisto avverrà tramite il sistema “MePA” mediante la procedura di acquisto tramite 
RdO aggiudicata al prezzo più basso;
ACCERTATO che suddetta procedura sottosoglia è conforme a quanto disposto dall’art. 36, co. 2, lett. 
b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
CONSIDERATO che il  RUP,  relativamente  alla  procedura di  gara  oggetto  del  presente  decreto,  ha 
provveduto, ai sensi dell’art. 23 del codice appalti, con nota prot. n. 156815 del 30 marzo 2022, alla 
trasmissione di tutta la documentazione di gara ed alla generazione del CIG N. Z8635D12B5, del CUP 
N. J28H22000250009 e del Codice Progetto N. 02/MCO/22, individuando, mediante apposita indagine di 
mercato, l’importo complessivo necessario per lo svolgimento delle necessarie procedure di gara pari ad 
di € 30.000,00 oltre IVA pari ad € 6.600,00, per un totale di € 36.600,00;
CONSIDERATO CHE:
- la legge n. 296 del 27/12/2006, art. 1 comma 450, (per come modificato dal comma 130 dell’art. 1 
Legge  30  dicembre  2018,  n.  145),  rende  obbligatorio  per  le  amministrazioni  pubbliche  il  ricorso  al 
mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario."
- detto acquisto avverrà, quindi, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione “MePA” 
assegnando il servizio alla ditta in base al criterio del prezzo più basso;
DATO ATTO  che dalla  verifica  già  effettuata  non sono attive  convenzioni  Consip,  di  cui  all’art.  26, 
comma 1, della legge 488/1999, e s.m.i.,  aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura."
DATO ATTO, inoltre, che la documentazione di gara è coerente con le disposizioni di cui al PO FEAMP 
2014/2020 - Misura 5.68 – “Misure a favore della commercializzazione” (Art. 68 del Reg. UE 508/2014); 
RITENUTO DI POTER PROCEDERE:
- all’avvio del procedimento a contrarre, ai sensi procedura negoziata ex art. 1 comma 2 lett. b) della  
legge n.120 del 11 settembre 2020, modificata dal D.L. n.77/2021 convertito con legge n. 108 del 2021;
-  all’assunzione  dei  necessari  accertamenti  in  entrata,  da  imputare  sui  Capitolo  E9201050401 e 
E9201010701, collegati al capitolo U9160301001, del bilancio corrente, esercizio finanziario 2022, per 
l’importo  complessivo  di  €  36.600,00,  giuste  proposte  di  accertamento  nn.  1649/2022  e  1650/2022 
allegate al presente decreto;

- all’assunzione dei necessari impegni di spesa a valere sul capitolo U9160301001 del bilancio corrente, 
esercizio finanziario 2022, per €  36.600,00, giuste proposte di impegno nn. 2024/2022, e 2026/2022 
allegate  al  presente  decreto,  collegate  alle  proposte  di  accertamento  nn.  1649/2022  e  1650/2022, 
relativamente alla quota parte comunitaria e nazionale;
ATTESTATO che ai sensi del D.lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria degli interventi di cui 
trattasi trova piena capienza sul capitolo U9160301001 del bilancio corrente, esercizio finanziario 2022;
RITENUTO,  altresì,  di  approvare il  Capitolato Speciale d'Appalto (allegato A) e il  Capitolato Tecnico 
(Allegato B);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA, da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;
Su  proposta  del  Responsabile  del  Procedimento,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal medesimo

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
DI  APPROVARE,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lett.  b)  della  legge  n.120  del  11  settembre  2020, 
modificata dal D.L. n.77/2021 convertito con legge n. 108 del 2021, l’avvio del procedimento a contrarre, 
mediante  la  procedura  di  acquisto  tramite  RdO  aggiudicata  al  prezzo  più  basso  dei  “Servizi  di 
organizzazione di eventi” per la partecipazione della Regione Calabria alla manifestazione "SEAFOOD 
EXPO GLOBAL 2022" che si svolgerà a BARCELLONA dal 26 al 28 aprile 2022, per un importo a base 
di gara di € 36.600,00 (Euro trentaseimilaseicento/00) IVA inclusa;
DI APPROVARE il Capitolato Speciale d'Appalto (Allegato A) e il Capitolato Tecnico (Allegato B);
DI PROVVEDERE all’acquisizione del servizio di cui sopra per il tramite del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione “MePA” assegnando il  servizio alla ditta in base al  criterio del  prezzo più 
basso;
DI  STABILIRE che,  a  seguito  dell’attivazione  della  RdO,  le  offerte  concorrenti  dovranno  pervenire 
attraverso la piattaforma “MePA”;
DI ACCERTARE  per  competenza,  ai  sensi  dell’art.  53 del  D.lgs.  n.  118/2011 e s.m.i.,  allegato 4/2, 
principio 3.2, a valere sui seguenti capitoli di entrata del bilancio corrente, collegati al capitolo di spesa 
U9160301001:  
-  n.  E9201050401,  “ASSEGNAZIONE  DI  FONDI  DALLA  UE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  
PROGRAMMA  OPERATIVO  FEAMP 2014/2020  (REG.  UE  N.  508/2014)”,  codice  piano  dei  conti 
finanziario: E.2.01.05.01.003 “Fondo europeo per la pesca (FEP)” – debitore Unione Europea, l’entrata 
di € 21.960,00, giusta proposta di accertamento n. 1649/2022;
- n. E9201010701, “ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL 
FONDO  DI  ROTAZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGRAMMA  OPERATIVO  FEAMP 
2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)”,  codice piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.001 “Trasferimenti 
correnti  da Ministeri”  – debitore – Stato Ministero dell’Economia e Finanze, l’entrata di  € 14.640,00, 
giusta proposta di accertamento n. 1650/2022;
DI IMPEGNARE sul capitolo di uscita U9160301001, le seguenti somme:
- € 21.960,00, giusta proposta di impegno n. 2024/2022;
- € 14.640,00, giusta proposta di impegno n. 2026/2022;
DI  AUTORIZZARE  il  settore  Ragioneria  ad  assumere  gli  impegni della  somma  complessiva  di  € 
36.600,00 sul  capitolo  di  spesa U9160301001  del  bilancio  corrente,  esercizio  finanziario  2022,  che 
presenta la necessaria disponibilità, giuste proposte di impegno di spesa nn. 1649/2022 e 1650/2022;
DI DARE ATTO che ai sensi del D.lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria degli interventi di cui 
trattasi trova piena capienza sui capitoli  U9160301001  del bilancio corrente, proposte di impegno nn. 
1649/2022 e 1650/2022;
DI ATTESTARE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013 e alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis 
comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013;
DI PROVVEDERE:
- alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 
marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PISANO FRANCESCO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

Allegato A 
 

CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE AL "SEAFOOD EXPO GLOBAL 2022" 

BARCELLONA -   26/28 APRILE 2022 
 
 

Art. 1 
Amministrazione aggiudicatrice 

Regione Calabria – Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” – Settore 5  
“Fitosanitario, Vivaismo, Micologia, Patrimonio ittico, Patrimonio faunistico e Caccia” – Tel 0961/858579 
pec: fitosanitariopesca.agricoltura@pec.regione.calabria.it 
 

Art. 2 
Oggetto dell’appalto 

Oggetto dell’appalto è la partecipazione alla Manifestazione "SEAFOOD EXPO GLOBAL 2022" che si 
svolgerà a Barcellona dal 26 al 28 aprile 2022. 
Il servizio dovrà garantire: 

A) Servizi di trasporto, vitto e alloggio; 
B) Materiale Promozionale; 
C) Organizzazione di due show-cooking presso il padiglione Italia del Ministro delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali con realizzazione di piatti tipici calabresi a base di prodotti ittici, compreso il 
personale di cucina per n. 50 persone; 

D) Progettazione grafica e personalizzazione dello Spazio Allestito dall'organizzazione Fieristica; 
E) Conferenza stampa, ufficio stampa e coordinamento. Servizio interpreti, 

secondo le specifiche riportate nel Capitolato Tecnico. 
 

Art. 3 
Procedura di aggiudicazione 

L’acquisizione del servizio di cui sopra avverrà per il tramite del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione “MePA”, assegnando il servizio di stampa alla ditta che avrà presentato il prezzo più basso; 

 
Art. 4 

Corrispettivo dell’affidamento 
L’importo della gara ammonta ad € 36.600,00 di cui € 30.000,00 di imponibile e € 6.600,00 di IVA. 
 

Art. 5 
Caratteristiche dell’offerta 

A. I prezzi indicati dalla ditta aggiudicataria valgono quali offerte contrattuali; 

B. La consegna della fornitura dovrà avvenire come di seguito riportato: tutti i prototipi, come da specifiche 
riportate nel capitolato tecnico, entro 10 gg. dalla richiesta di fornitura, per essere sottoposto alle 
necessarie verifiche; 

C. Consegna di tutto il materiale di stampa e dei video dopo la comunicazione del “si stampi” da parte del 
committente entro 5 gg.; 

D. Consegna del materiale presso la sede della manifestazione entro il 25 aprile 2022; 
E. La verifica ed attestazione di regolare esecuzione della prestazione della presente gara sarà effettuata 

dal Responsabile del Procedimento, al termine della manifestazione; 

F. Il pagamento della fattura avverrà entro 30 gg dalla ricezione della fattura elettronica. 

 
 

Art. 6 
Validità dell’offerta 

Non sono ammesse varianti. È vietata la cessione del servizio, a qualsiasi titolo e sotto qualsiasi forma, anche 

temporanea. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

Allegato B 
 

CAPITOLATO TECNICO 
SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE AL "SEAFOOD EXPO GLOBAL 2022" 

BARCELLONA -   26/28 APRILE 2022 

 
 

La Regione Calabria, Dipartimento "Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione", verificata 
l'importanza e la visibilità dell'iniziativa intende partecipare alla Manifestazione "SEAFOOD EXPO GLOBAL 2022" 

che si svolgerà a Barcellona dal 26 al 28 aprile 2022, presso gli spazi espositivi messi a disposizione dal 
Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali. 
Il periodo di svolgimento è dal 26 al 28 aprile 2022. 

Si ritiene quindi necessario acquisire i seguenti servizi integrati con le seguenti caratteristiche: 
 
A) Servizi di trasporto, vitto e alloggio. 

Trasporto del personale, per n. 5 unità, dalla Cittadella Regionale ubicata in Germaneto di Catanzaro, alla Città 

di Barcellona, nonché gli spostamenti tra la struttura di accoglienza ed il sito che ospita l'evento del "SEAFOOD 

EXPO GLOBAL 2022" presso la Fira Barcelona – Gran Via.  La partenza è prevista il 25 aprile 2022 ed il rientro 

il 28 aprile 2022. 

Pernottamento in Hotel 3/4 stelle per n. 3 notti, ubicato entro il raggio di 5 km dalla sede dell’evento, check-

in 25 aprile 2022 - check-out 28 aprile 2022. 

Tre cene per n. 5 persone. 

B) Materiale Promozionale. 

1) Trasporto di tutto il materiale editoriale e promozionale fornito dalla Regione Calabria a Bruxelles presso 

lo Stand Istituzionale, consistente in n. 10 scatole di dimensione 25x25x30 cm. 

2) Fornitura e trasporto del seguente materiale promozionale: 

B.1 – Gadgets: 

a) Shoppers consistenti in buste in carta opaca formato 30x35 cm con manico in carta, personalizzate con 

stampa Logo, ad un colore n. 500 pezzi; 

 

b) Borracce in alluminio di capacità 500 ml con moschettone, con logo monocolore, n. 500 pezzi; 

 

c) Caricabatterie solari e impermeabili per cellulari, ad energia solare e impermeabili di capacità pari a 5.000 

mAh, con doppia porta di uscita USB da 5V 1A (max), LED che indica lo stato della batteria, con moschettone, 

con logo monocolore, n. 500 pezzi; 

 

B.2 – Video:  

1) Video promozionale collegato ai prodotti ittici esposti, con utilizzo anche di filmati storici di n. 5 minuti 

per la messa in onda sugli schermi acquisiti dall'organizzazione fieristica. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 

 

2) Report video e Fotografico per registrare i momenti significativi dell'evento. 

C) Organizzazione di show-cooking 

Organizzazione di due show-cooking presso il padiglione Italia del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari 
e Forestali con realizzazione di piatti tipici calabresi a base di prodotti ittici, compreso il personale di cucina, 
per n. 50 persone. Il cuoco dovrà avere significative esperienze di lavoro in ristoranti stellati. 

 

D) Progettazione grafica e personalizzazione dello Spazio Allestito dall'organizzazione Fieristica. 

Progettazione grafica per l’allestimento dello Stand, l'adattamento e la fornitura di file grafici secondo le 

specifiche tecniche richieste dal MIPAAF. Dovranno inoltre essere fornite n. 2 vele con immagini e loghi 

istituzionali.  

E) Conferenza stampa e ufficio stampa. Servizio Interpreti 

D.1 - Conferenza stampa, ufficio stampa e coordinamento:  

Organizzazione di n. 1 conferenza stampa di lancio da tenersi presso lo stand del MIPAAF e ufficio stampa 

durante la manifestazione dal 26 al 28 aprile 2022. 

D.2 - Servizio Interpreti:  

Durante tutta la durata della manifestazione dal 26 al 28 aprile 2022 dovrà essere garantita la presenza di n. 

2 interpreti a servizio sia dello stand istituzionale della Regione Calabria che degli stands delle n. 4 Ditte 

calabresi partecipanti. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 544/2022 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE  SETTORE  5  -  FITOSANITARIO,  VIVAISMO,  MICOLOGIA, 
PATRIMONIO ITTICO - PATRIMONIO FAUNISTICO E CACCIA 

OGGETTO: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 - MISURE A FAVORE DELLA 
COMMERCIALIZZAZIONE  (ART.  68  DEL  REG.  UE  508/2014)  -  CODICE 
PROGETTO 02/MCO/22 - AFFIDAMENTO "SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E 
LA  PARTECIPAZIONE  AL  "SEAFOOD EXPO  GLOBAL  2022  -  BARCELLONA - 
26/28 APRILE 2022" -  CIG N. Z8635D12B5 - CUP N. J28H22000250009 - 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 31/03/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 544/2022 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE  SETTORE  5  -  FITOSANITARIO,  VIVAISMO,  MICOLOGIA, 
PATRIMONIO ITTICO - PATRIMONIO FAUNISTICO E CACCIA 

OGGETTO: PO FEAMP 2014/2020 - MISURA 5.68 - MISURE A FAVORE DELLA 
COMMERCIALIZZAZIONE  (ART.  68  DEL  REG.  UE  508/2014)  -  CODICE 
PROGETTO 02/MCO/22 - AFFIDAMENTO "SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE E 
LA  PARTECIPAZIONE  AL  "SEAFOOD EXPO  GLOBAL  2022  -  BARCELLONA - 
26/28 APRILE 2022" -  CIG N. Z8635D12B5 - CUP N. J28H22000250009 - 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 31/03/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


